

ZT-SZP-226/01/11/2020

21.02.2020 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę: pasków z gradientem antybiotyku do określania wartości MIC drobnoustrojów, odczynników do oznaczeń immunoenzymatycznych wraz z dzierżawą analizatora, testów lateksowych i chromatograficznych na potrzeby badań prowadzonych w Zakładzie Diagnostyki Mikrobiologicznej Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży
znak sprawy: ZT-SZP-226/01/11/2020

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SIWZ:

Pytanie 1

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Pytania do umowy:

(§ 6 pkt. 1a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

W przypadku zmiany, o której mowa w pytaniu, wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona zgodnie z zapisami Ustawy o VAT

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 4 i Załącznika nr 5 do SIWZ, w taki sposób, że w § 5 ust. 1 dodaje ppkt lit. e)

w brzmieniu:

„e) zmiany wysokości wynagrodzenia Sprzedawcy w wypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, jedynie w zakresie zmiany wynagrodzenia brutto należnego Sprzedawcy; zmiana nie będzie dotyczyć wynagrodzenia netto”

Pytanie 4

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 3.

Pytanie 5

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 8

Pytania do umowy (załącznik nr 5):

§2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wraz z realizacją pierwszej partii asortymentu Wykonawca dostarczy lub udostępni do bezpłatnego i całodobowego pobrania na swojej stronie internetowej dostępnej pod adresem następujące dokumenty:

a) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE dla asortymentu,

b) dokumenty zaświadczające, że asortyment został wprowadzony do obrotu i używania na terenie Polski, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019r. poz. 175ze zm.),

-niedostarczenie dokumentów lub niewskazanie adresu strony internetowej umożliwiającej pobranie dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w realizacji zamówienia pierwszej partii asortymentu.”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 4 i Załącznika nr 5 do SIWZ, w taki sposób że § 2 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wraz z realizacją pierwszej partii asortymentu Wykonawca dostarczy lub udostępni do bezpłatnego i całodobowego pobrania na swojej stronie internetowej dostępnej pod adresem następujące dokumenty:

a) deklaracje zgodności i oznakowanie znakiem CE dla asortymentu,

b) dokumenty zaświadczające, że asortyment został wprowadzony do obrotu i używania na terenie Polski, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 175 ze zm.),

-niedostarczenie dokumentów lub niewskazanie adresu strony internetowej umożliwiającej pobranie dokumentów, o których mowa powyżej traktowane będzie jako zwłoka w realizacji zamówienia pierwszej partii asortymentu.”

Pytanie 9

Pytania do umowy (załącznik nr 5):

§6 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 Umowy–w wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 10

Pytania do umowy (załącznik nr 5):

§6 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na modyfikację na:

„za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 Umowy–w wysokości 2% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 11

Pytania do umowy (załącznik nr 5):

§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 12

Pytania do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści aby w ofercie, oprócz pojedynczo paskowanych pasków znajdowały się również paski z gradientem stężeń konfekcjonowane w formie blistera, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby w ofercie, oprócz pojedynczo pakowanych pasków znajdowały się również paski z gradientem stężeń konfekcjonowane w formie blistera, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych.

Pytanie 13

dotyczy projektu umowy w § 6 ust. 1a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5 % NIEZREALIZOWANEJ wartości umowy za odstąpienie od umowy przez Kupującego

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 14

dotyczy projektu umowy w § 6 ust. 1 b i c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunków umowy poprzez obniżenie kary umownej w § 6 ust. 1 na poniższe ?

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę:

b) w dostarczeniu zamówionych towarów - w wysokości 1 % wartości niedostarczonych towarów za każdy dzień zwłoki;

c) w wymianie towaru nieodpowiedniej jakości na towar dobrej jakości - w wysokości 1 % wartości dostarczonych towarów o nieodpowiedniej jakości za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 15

dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 16

dot. Pakietu 2

Prosimy o wyłączenie pozycji 26-29, 31-35 pakietu 2 i utworzenie z niego odrębnego pakietu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Op.
Z-ca Dyrektora
d/s Pielegniarstwa
dr n. o. zdr. Joanna Chłińska